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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

 هشدار سازمان هواپیمایی به ایرلاین ها 
درمورد عدم رعایت پروتکل های بهداشتی

سازمان هواپیمایی با اشاره به الزام رعایت شیوه نامه کد ۱۹۰۰ اعلام 
کرد:درصورت عــدم رعایت پروتکل های بهداشــتی مربوط به کرونا 
ناگزیر به بازگشت محدودیت ها هســتیم. به گزارش اقتصادسرآمد، 
رضا جعفرزاده مدیر روابط عمومی ســازمان هواپیمایی اظهار کرد: 
شرکت های هواپیمایی ، فرودگاهها، شرکت هایی که خدمات زمینی، 
بار، مســافر و خدمات ویژه ارائه می دهند، خلبانــان و کادر پروازی، 
خدمات پرواز، واحد کنترل پرواز)ATS(، مسئولان پایگاه بهداشت 
مرزی فرودگاه، کارکنان خدمات مسافر، تعمیر و نگهداری هواپیما، 
موظف به رعایت شــیوه نامه کد ۱۹۰۰ سازمان  هواپیمایی کشوری 
هستند.وی افزود: بازرسی های مستمر سازمان هواپیمایی کشوری 
از بخش های مختلف صــورت می گیرد و چنانچــه کوتاهی در این 
زمینه مشاهده شــود به بخش مربوطه تذکر کتبی و در صورت تکرار 
طبق مقررات برخورد خواهد شد.جعفرزاده ادامه داد: ایمنی و سلامت 
پروازها اولویت سازمان هواپیمایی کشوری است و رعایت دستورالعمل 
ها الزامی است در غیر اینصورت بازگشت به محدودیت ها در دستور 

کار قرار خواهد گرفت.

پیشرفت 38 درصدی قطعه ٢ آزادراه تهران- شمال
رییس بنیاد مســتضعفان از پیشــرفت ٣٨ درصدی قطعه ٢ آزادراه 
تهران- شمال خبر داد و گفت: ساخت قطعه دوم این آزادراه به صورت 
سه شیفت ادامه دارد. به گزارش اقتصادسرآمد، پرویز فتاح در حاشیه 
بازید از قطعه دوم آزادراه تهران- شــمال در جمع خبرنگاران افزود: 
همکاری خوبی در ســاخت قطعه یک آزادراه تهران-شمال با دولت 
داشتیم، تعهدات در زمان بندی مشخص انجام شد و پروژه در موعد 
مقرر به بهره برداری رسید. وی ادامه داد: قطعه دوم که در حال ساخت 
است نیز ٣٨ درصد پیشرفت فیزیکی در مســیر رفت دارد و ساخت 
باند رفت در اولویت اســت.فتاح با بیان اینکه ۵۰ درصد از اعتبار دو 
هزار و ۱۰۰ میلیارد تومانی برای ساخت باند رفت این قطعه را بنیاد 
مستضعفان تقبل می کند، خاطرنشان کرد: تونل البرز اصلی ترین بخش 
قطعه دو آزادراه تهران- شمال است که امروز از آن عبور کردیم و بخش 
زیادی از آن ساخته شده است.رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه 
ساخت این پروژه کار سختی اســت و زمان بندی نیز فشرده است، از 
افزایش اقدامات در این پروژه از دو شیفت به سه شیفت کاری خبر داد 

تا طبق برنامه اعلام شده آماده بهره برداری شود.  

 مرجع کاهش "تسهیلات" شرکتهای متخلف
 حمل ونقلی گمرک است

مدیرکل دفتر نظارت بر ترانزیت گمــرک ایران با بیان این که کاهش 
"تسهیلات" شرکت های متخلف حمل ونقلی به منزله حذف بن بیمه 
نیست، گفت:مرجع کاهش "تسهیلات" شرکتهای متخلف حمل ونقلی 
گمرک است. به گزارش اقتصادسرآمد، نشست بررسی محدودیت ها 
و چالش های  فراروی شــرکت های حمل و نقل بین المللی در حوزه 
ترانزیت کالا از کشــور با حضور مدیرکل دفتر تجاری ســازی و امور 
تشکل های وزارت راه و شهرسازی، مدیرکل نظارت بر ترانزیت  گمرک 
ایران، سرپرســت دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی ســازمان 
راهداری، رییس انجمن صنفی شرکت های حمل ونقل بین المللی ، 
دبیر انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته  و رییس انجمن صنفیشرکت 
های حمل ونقل بین المللی خراسان در وزارت راه و شهرسازی برگزار 

شد. 

اخذ گواهینامه AOC توسط شرکت هواپیمایی کیش
بازرسان شرکت هواپیمایی کشــوری با حضور در شرکت هواپیمایی 
کیش نســبت به صدور گواهینامه AOC اقــدام کردند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،بازرسان شرکت هواپیمایی کشوری از تاریخ ۹۹/٣/٢۱ 
با حضور در شرکت هواپیمایی کیش از بخش های مختلف این شرکت 
بازدید کردند و از روش کنترل و نظــارت بر ایمنی و عملیات پرواز ها 
اطمینان حاصل کردند تا نســبت به صدور گواهینامه AOC اقدام 
کنند.بازرســان در این بازدید ها باید به این نتیجه برسند که شرکت 
هواپیمایی کیش دارای سازمان و تشــکیلات کافی و روش کنترل و 
نظارت بر عملیات پرواز ها است و آموزش های زمینی – فنی و عملیاتی 
را مطابق مقررات انجام می دهد تا این پرواز ها به صورت ایمن برگزار 
شود.گفتنی است AOC گواهینامه ای است که متصدی را به انجام 
عملیات حمل و نقل بازرگانی مشخص مجاز می کند و به مدت یکسال 
اعتبار دارد.این گواهینامه معتبر از سوی سازمان هواپیمایی کشوری 

صادر و نوع فعالیت شرکت هواپیمایی در آن مشخص می شود.

وام کرونایی به هیچ یک از وانت دارها پرداخت نشده است
مدیرکل حمل و نقل کالای سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای از عدم تخصیص تسهیلات کرونایی به مالکان وانت بار خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از مهر، غلامحسین دغاغله درباره سهمیه سوخت وانت بارها گفت: تا پایان خردادماه سهمیه سوخت ناوگان وانت بار تغییری نکرده و پس از آن در 
جلسه کارگروه تعیین سهمیه سوخت ناوگان بر کاهش ۵۰ لیتری سهمیه پایه وانت بارها از یکم تیرماه توافق شد.وی در خصوص ثبت نام وانت بارها در 
سامانه سازمان راهداری و وزارت کشور اظهار داشت: در حال حاضر هر دو سامانه برای ثبت نام مالکان و رانندگان وانت بارها فعال است و در صورت کامل 
بودن مدارک امکان ثبت نام وجود دارد.مدیرکل حمل و نقل کالای سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای درباره تأثیر اعمال سهمیه بندی سوخت وانت 

بارها در کاهش مصرف سوخت تصریح کرد: تاکنون گزارشی در این خصوص از سوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ارائه نشده است.

نگاه

راه حل کنترل قیمت مسکن چیست؟
راه حل های مختلفی برای ایجاد آرامش 
در بازار مســکن از طرف کارشناسان 
ارائه می شــود که خروجی اغلب آنها به افزایش 
عرضه متناســب با تقاضای واقعی و کنترل نرخ 
تورم منتهی می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سرعت گرفتن رشد قیمت مســکن در ماه های 
گذشته دولت را بر آن داشت تا تصمیماتی برای 
ایجاد آرامش در این بخش اتخــاذ کند. در این 
بین برنامه هــای مختلفی از جملــه طرح اقدام 
ملی تولید و عرضه مســکن، افزایش سهم بخش 
مسکن از تســهیلات بانکی، پرداخت وام ودیعه 
به مســتاجران، اخذ مالیات از خانه های خالی و 
تسهیل صدور پروانه های ســاختمانی در کلان 
شــهرها مد نظر قرار گرفته اســت؛ موضوعاتی 
که شــاید حل آنها بر روی کاغذ دشوار نباشد اما 
در عمل با چالش هایی مواجه هستند.مســائل 
مربوط به بخش مسکن در روزهای اخیر در ستاد 
اقتصادی دولت با حضور رئیس جمهور و اعضای 
کابینه مورد بررســی قرار گرفت که از خروجی 
های آن می توان به پرداخت وام به مستاجران و 
تسهیل صدور پروانه های ساختمانی اشاره کرد. 
برخی افراد این تصمیم را بــه منزله آزاد کردن 
تراکم فروشی می دانند که مدیریت شهری طی 
دو سال اخیر جلوی آن را گرفته اما گروهی دیگر 
معتقدند که منظور دولتی ها، کاهش زمان صدور 
پروانه های ساختمانی است.فشار به متقاضیان 
واقعی خرید مسکن و اجاره نشین ها، مسئولان را 
به فکر چاره اندیشی های بلندمدت و کوتاه مدت 
انداخت؛ تــا جایی که پلیس هم بــرای برخورد 
با تخلفات بازار مســکن اعــلام آمادگی کرد.اما 
کارشناســان، شــاه بیت تمام تصمیمات برای 
تعادل بخشی به بازار مســکن را افزایش عرضه 
و کنترل نرخ تورم می داننــد که اگر فقط این دو 
موضوع مد نظر قرار گیرد التهابات بازار مســکن 
در میان مدت و بلند مدت از بین می رود.تیمور 
رحمانی اقتصاددان با اشاره به اینکه راهکار اصلی 
برای کاهش بی ثباتی و جلوگیری از جهش های 
قیمتی مســکن، مدیریت نرخ تورم است، بیان 
می کند: با پایین آوردن نرخ تورم می توان علاوه بر 
اینکه مانع جهش های ویرانگر قیمت مسکن شد 
امکان تامین مالی بلندمدت مسکن برای خرید 
و اجاره داری را هم فراهم کرد.وی دســت یابی 
به این هدف را نیازمند یک طرح جامع در حوزه 
بلندمدت نقدینگی عنــوان و اظهار کرد: کاهش 
رشــد نقدینگی همچون کم کردن شعله اجاق 
گاز نیست که به سهولت انجام شود بلکه مستلزم 

اراده برای انجام یک کار دشوار و دائمی است.

گــروه راه و ســاختمان- روز 
گذشــته مســافران شــرکت 
هواپیمایی زاگرش به دلیل نبود ســوخت 
هواپیما بیش از ٢ و ساعت و نیم در فرودگا 
های مختلف کشور معطل شدند که در این 
خصوص رئیس هیئت مدیــره هواپیمایی 
زاگرس از خودداری شــرکت ملی پخش 
از تحویل ســوخت به هواپیماهای شرکت 
زاگرس خبــر داد و گفــت: در تعدادی از 
فرودگاه های کشور مردم بیش از ٢ ساعت و 

نیم معطل مانده اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، سیدعبدالرضا 
موســوی رئیس هیئت مدیره هواپیمایی 
زاگرس ســپس اظهار داشت: شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران در اقدامی 
غیرمنتظره حاضــر به دادن ســوخت به 

هواپیماهای ما نیست.
وی افزود: در تعدادی از فرودگاه های کشور 
مردم بیش از ٢ ســاعت و نیم معطل مانده 
اند اما شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتی حاضر نیست ســوخت به هواپیماها 
تحویل دهد.موســوی با بیان اینکه "این 
اتفاق و برخورد شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی ایران بدون هیــچ تذکر و اعلام 
قبلی بوده و ضــرر آن متوجه مســافرانی 
اســت که در فرودگاهها معطل مانده اند"، 
گفت: در پیگیری که از شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی داشته ایم اعلام کردند 
که چون شرکت زاگرس بدهکار است، باید 
نقدی اقدام به خرید کند؛ در حالی که ما تا 
پایان سال ۹٨ تمامی بدهی های سوختی 

خود را تسویه کرده ایم.
وی ادامه داد: شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی بدهــی مالیاتی زیادی 
دارد و سازمان امور مالیاتی با ارسال نامه ای 
رسمی به شرکت های مختلف از جمله ما، 
خواستار این شــده که بدهی های سوختی 
خود را به حساب این سازمان واریز کنیم و 
ما هم همین اقدام را انجام دادیم و برگه های 
تسویه حســاب را هم دریافت کرده ایم اما 
شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی 
عنوان می کند که ما واریز پول به حســاب 
ســازمان امور مالیاتی را قبــول نداریم و 
شرکت هواپیمایی زاگرس می بایست، پول 
را به حساب شــرکت ملی پخش واریز کند 
که این با توجه به اخطاریه قانونی سازمان 

امور مالیاتی، امکان پذیر نبوده است.
رئیــس هیئت مدیــره هواپیمایی زاگرس 
تصریح کرد: اکنون هرچه از مجموعه وزارت 
نفت و شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتی پیگیــری می کنیم که ســوخت به 
هواپیماهای معطل مانده در فرودگاه های 
کشــور تحویل دهند، ایــن پیگیری ها به 
نتیجه نرسیده و پاسخ مشخصی به ما نمی 
دهند   و مــا در این زمینــه حتما پیگیری 

حقوقی مقتضی انجام خواهیم داد.
اما سخنگوی شــرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی در پاسخ به این اظهارات گفت: 
در تاریخ ٢۵ خردادماه سال جاری به صورت 
مکتوب به شــرکت هواپیمایــی زاگرس 
اعلام کرده بودیم کــه از تاریخ دوم تیرماه 
ســال جاری، به علت بدهی هــای معوقه، 

این شــرکت باید به صورت نقــدی اقدام 
به خریداری ســوخت کند.فاطمه کاهی، 
سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران در خصــوص چرایی خودداری 
شــرکت ملی پخش بابت دادن سوخت به 
هواپیماهای شرکت هواپیمایی زاگرس در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم اظهار داشت: شــرکت هواپیمایی 
زاگرس چندین ماه است که بدهی معوقه 
به شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
دارد و طبق یک فرآیند قانونی و مشخص، 
به شرکت هایی که بدهی معوقه و انباشته 
داشته باشند، اعلام خواهد شد که تنها می 
توانند به صورت نقــدی اقدام به خریداری 
ســوخت کنند.وی افزود: اینکه شــرکت 
هواپیمایی زاگرس مدعی شده بدون تذکر 
و اعلام قبلی، امروز شــرکت ملی پخش از 
دادن ســوخت به هواپیماهای این شرکت 

خوددداری کرده، صحت ندارد؛ شــرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی در تاریخ ٢۵ 
خردادماه سال جاری به صورت مکتوب به 
شرکت هواپیمایی زاگرس اعلام کرد که از 
تاریخ دوم تیرماه سال جاری، به علت بدهی 
های معوقه، این شــرکت بایــد به صورت 

نقدی اقدام به خریداری سوخت کند.
کاهی در خصوص وضعیت مالیاتی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران تصریح 
کرد: این شرکت هیچ بدهی مالیاتی ندارد و 

مستندات آن نیز موجود است.
سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ادامه داد: شرکت هواپیمایی زاگرس، 
هزینه سوخت مربوط به ماه های آذر، دی، 
بهمن و اسفند ۹٨ و همچنین هزینه سوخت 
مربوط به فروردین ماه ۹۹ را به شرکت ملی 
پخــش فرآورده های نفتی ایــران بدهکار 

است.

گزارش »اقتصادسرآمد« از معطلی مدرم در فرودگاه های کشور به دلیل سوخت

چرا »زاگرس« نپرید

وزیــر راه و شهرســازی از تصویــب تســهیل 
دستورالعمل شهرک ســازی در اطراف شهرها در 

شورای عالی شهرسازی و معماری خبر  داد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اســلامی در حاشیه مراسم 
امضای تفاهم نامه ساخت ٢۰ هزار واحد مسکونی در استان 
 تهران در جمع خبرنگاران گفت: غربالگری ها در استان تهران 
انجام شــده و اراضی این ٢۰ هزار واحد تخصیص داده شده 

است.  کل مراحل نام نویسی و شروع به ساخت نیز الکترونیکی 
اســت و حتی در بانک ها هم نیاز به حضور برای انجام کارها 
نیســت. وی با اشــاره به اهمیت صنعتی ســازی کلیه اقلام 
واحدهای ساختمانی صنعتی گفت: این اقلام در کارخانه تولید 
شده و فقط نیاز به  نصب آنها در محل کارگاه است. وزیر راه و 
شهرسازی درباره کارت مصالح افزود: کارت اعتباری مصالح 
اجباری شده و دو الگو را در دست اقدام داریم. یکی به  صورت 

تهاتر و دیگری صدور کارت اعتباری مصالح که بانک مسکن 
با بنیاد مسکن برای ساخت ۶۰ هزار واحد از طرح اقدام  ملی 
مسکن آن را دنبال می کند.  اسلامی درباره بخش اجاره گفت: 
دو بسته سیاستی و حمایتی در بخش اجاره تدوین شده که 
بخشی از آنها با حضور معاون اول  رئیس جمهور روز گذشته 
بررسی و نهایی شد و بخشی دیگر نیز در جلسه ستاد اقتصادی 

دولت به ریاست رئیس جمهور نهایی  خواهد شد. 

شهرک سازی اطراف شهرها تسهیل می شود


